1

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SANTO ANDRÉ - IPSA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO – 01/2013

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE SANTO ANDRÉ - IPSA torna público a CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS  dos

candidatos inscritos no Concurso Público 01/2013:

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: 12 DE JANEIRO DE 2014 (DOMINGO)
HORÁRIO: 9 HORAS

LOCAL 1  -  EE “DR. AMÉRICO BRASILIENSE” – PRAÇA IV CENTENÁRIO – SANTO ANDRÉ

1. Para os candidatos que se inscreveram para mais de um cargo:

Os candidatos que se inscreveram para dois (2) cargos , realizarão as provas nos horários determinados, exclusivamente na
SALA 1 do LOCAL 1  -  EE “DR. AMÉRICO BRASILIENSE” – PRAÇA IV CENTENÁRIO – SANTO ANDRÉ

2. Para todos os candidatos inscritos:

Nos termos do Edital no. 01/2013:

Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e horário fora dos

preestabelecidos, sendo recomendável que o local de sua respectiva prova seja visitado com antecedência.

Somente será admitido à sala de prova o candidato que estiver munido de documento de identificação oficial com foto, tais
como Cédula oficial de identidade ou Carteira Nacional de Habilitação com foto, ou Carteira expedida por Órgão ou Conselho
de Classe, ou ainda Carteira de Trabalho e Previdência Social ou Certificado de Reservista ou Passaporte.

Será exigida a apresentação do documento original, devendo estar em perfeito estado de conservação de forma a permitir,
com clareza, a identificação do candidato.

Não serão aceitos protocolos nem cópias dos documentos citados, ainda que autenticadas, ou quaisquer outros documentos
diferentes dos anteriormente definidos, inclusive carteira funcional de ordem pública ou privada.

Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no dia de realização da prova documento de identidade original por
motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado documento original que ateste o registro da ocorrência em órgão
policial, expedido há no máximo 30 (trinta) dias, sendo então submetido à identificação especial, compreendendo coleta de
assinaturas.

A identificação especial será exigida também, do candidato cujo documento de identificação gere dúvidas quanto à fisionomia,
à assinatura ou à condição de conservação do documento.

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada, munidos de

cartão de identificação (comprovante de inscrição) e de um dos documentos citados no item anterior, caneta esferográfica

azul ou preta, lápis preto n° 2 e borracha. O portão da escola será  fechado impreterivelmente no horário determinado.

Os candidatos só poderão se retirar do recinto de provas após o decurso de 30 (trinta) minutos a contar do seu início efetivo

O candidato que, eventualmente necessitar alterar algum dado cadastral no dia da prova, ou alguma sugestão ou reclamação
de questão da prova, deverá solicitar ao fiscal da sala, formulário específico para tal finalidade. O formulário deverá ser datado

2

e assinado pelo candidato, sendo em seguida entregue ao fiscal.

O tempo máximo para realização das respectivas provas, incluindo o preenchimento de gabarito será de 3 (três) horas.

O local, horário, sala e carteira da Prova Objetiva, para cada candidato, será disponibilizado para consulta no site
www.caipimes.com.br, devendo o candidato identificar-se pelo número de inscrição e CPF, para obter a informação
individualizada.

3. Candidatos inscritos como pessoas deficientes

Nos termos da legislação pertinente e, em especial, do Decreto n° 3.298, de 20 de dezembro de 1999, e suas alterações, e nos
termos da Súmula 377 do Superior Tribunal de Justiça, não haverá, neste concurso, vagas para candidatos deficientes em
decorrência do número de vagas disponíveis.

CÓDIGO CARGO INSCRITOS

001 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO 95

002 AUXILIAR DE CONTABILIDADE I 117

003 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 129

004 AUXILIAR DE RH I 240

005 PROCURADOR 101

TOTAL GERAL 682

SANTO ANDRÉ, 20 de DEZEMBRO de 2013.

REMÍGIO TODESHINI

 Diretor Executivo

http://www.caipimes.com.br/